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Wiedeń jest EXTRA dla dzieci?
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Wiedeń od lat wyznacza światowe trendy w wielu aspektach miejskiej polityki. Nie inaczej jest w

przypadku strategii na rzecz dzieci i młodzieży. Stolica Austrii zapewnia najmłodszym ogromny wybór

atrakcji, ale także uczy ich, jak być odpowiedzialnym i aktywnym członkiem lokalnej społeczności. Oto

kolejny odcinek naszego wakacyjnego cyklu „Family Fun in the City”.

„Werkstadt Junges Wien” – partycypacja najmłodszych wiedeńczyków w

życiu miasta

W 2020 roku została zaprezentowana pierwsza Wiedeńska Strategia na rzecz Dzieci i Młodzieży,

której celem jest uczynienie stolicy Austrii miastem najbardziej przyjaznym dla najmłodszych. W

dokumencie tym przewidziano m.in. budżet obywatelski dla dzieci i młodzieży w wysokości 1

mln euro na rok 2021, a także funkcjonowanie Parlamentu Dzieci i Młodzieży.
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Strategia opiera się na doświadczeniach „Werkstadt Junges Wien” - największego w historii

Wiednia projektu uwzględniającego partycypację społeczną dzieci i młodzieży, w ramach

którego aż 22 500 najmłodszych wiedeńczyków przedstawiło swoje pomysły i sugestie

dotyczące przyszłości ich miasta. To szczególnie ważne, aby dzieci i młodzież mogły

bezpośrednio doświadczyć demokracji i nauczyły się w konkretny sposób korzystać z jej

możliwości. W tym roku młodzi wiedeńczycy będą współdecydować o miejskich projektach o

łącznej wartości 1 mln euro!
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WIENXTRA dla dzieci i rodzin

WIENXTRA pragnie, aby dzieci i rodziny czuły się w Wiedniu jak w domu i mogły wspólnie, w

atrakcyjny sposób organizować swój wolny czas. Obiekty dla dzieci WIENXTRA oferują bogaty i

różnorodny program rekreacyjny dla młodszych i starszych. Niezależnie od tego, czy są to gry

miejskie, akcje świąteczne czy projekty kulturalne (np. miejskie kino) - WIENXTRA wprowadza

zabawę i przygodę do codziennego życia wielkiej metropolii. Ponadto oferuje informację o

wszystkim, co dzieje się w Wiedniu dla dzieci i rodzin. Oferty WIENXTRA skierowane są do

dorosłych i dzieci do 13 roku życia, są niedrogie lub całkiem bezpłatne. WIENXTRA ściśle

współpracuje z Miastem Wiedeń, a zwłaszcza z jego Wydziałem ds. Młodzieży.

WIENXTRA informacje dla dzieci: 

https://www.wienxtra.at/kinderaktiv/infos-a-z/info-topic/gratistag/

WIENXTRA informacje dla młodzieży: https://www.wienxtra.at/jugendinfo

Aplikacja Kinderaktiv: https://www.wienxtra.at/kinderaktiv/app

https://www.wienxtra.at/kinderaktiv/infos-a-z/info-topic/gratistag/
https://www.wienxtra.at/jugendinfo
https://www.wienxtra.at/kinderaktiv/app


Dzięki tej aplikacji szybko i łatwo zaplanujecie program pobytu w Wiedniu pod kątem dzieci.

Narzędzie mobilne daje możliwość wyszukiwania wydarzeń i atrakcji według daty, wieku dzieci,

dzielnicy w której są organizowane, tematu czy ceny (czy dane wydarzenie jest bezpłatne czy

biletowane). Niezależnie od tego, czy wasze dziecko lubi kino, przyrodę, gry, rękodzieło czy

sport – w Wiedniu każdy znajdzie coś dla siebie!

WIENXTRA program wakacyjny:

https://www.wienxtra.at/kinderaktiv/infos-a-z/wienxtra-sommer-ferienspiel-kinderaktiv-frish/

Foto: www.wienxtra.at / Christoph Liebentritt

Zajęcia w parkach - 180 miejscówek na mapie Wiednia

Od kwietnia do października 300 specjalnie wyszkolonych „opiekunów parkowych” zapewnia w

Wiedniu bezpłatne zajęcia na świeżym powietrzu dla dzieci od 6 roku życia i młodzieży.

Zapraszają oni do wspólnego spędzania wolnego czasu na grach, zabawach, wycieczkach i

uprawianiu sportu - zarówno w parkach, jak i w szkołach, ośrodkach sportowych czy na

osiedlach. Projekt jest realizowany dzięki wsparciu finansowemu 23 dzielnic Wiednia, a także

zaangażowaniu wielu stowarzyszeń i instytucji, z którymi współpracują parkowi opiekunowie.

Foto: www.wien.gv.at

Summer City Camps – letni obóz miejski

Rodzice wielokrotnie stają przed wyzwaniem znalezienia niedrogiej i odpowiedniej opieki dla

swoich dzieci w czasie letnich wakacji. Od 2019 roku miasto Wiedeń organizuje dla wszystkich

wiedeńskich dzieci w wieku szkolnym od 6 do 14 lat „Summer City Camps”, czyli wakacyjną

opiekę z wysokiej jakości programem edukacyjnym. Oferta obejmuje zajęcia twórcze i zabawy,

zajęcia sportowe, wycieczki i warsztaty o tematyce ekologicznej, technicznej, naukowej itp.

Oferowane są również dwutygodniowe miejskie kursy pływania. „Summer City Camps” są ofertą

integracyjną, dlatego w specjalnych placówkach szkolnych dostępna jest profesjonalna opieka

także dla dzieci niepełnosprawnych. Codzienny zdrowy obiad jest wliczony w cenę obozu (50

euro na tydzień za 1 dziecko, 75 euro za 2 dzieci i 100 euro za 3 lub więcej dzieci na rodzinę).

Obozy letnie są bezpłatne, jeśli rodzice otrzymują świadczenia socjalne.

Foto: Urząd Miasta Wiednia / PID / Christian Jobst

Vienna City Farm - Wiedeńska Farma Miejska

Znajdująca się w II Dzielnicy Wiednia „Vienna City Farm” to miejski ogród doświadczeń, w

którym kiełkują nasiona warzyw, owoców i wiedzy! Przy górnej Augartenstraße 1C dzieci mają

możliwość wziąć udział w edukacyjnych warsztatach ogrodowych i eventach, łączących miłość

do przyrody i wiedzy z zabawą. Odwiedzając to miejsce dzieci mogą doświadczyć jak warzywa

pokonują drogę z grządki na talerz. Farma powstała z potrzeby przybliżenia młodym

https://www.wienxtra.at/kinderaktiv/infos-a-z/wienxtra-sommer-ferienspiel-kinderaktiv-frish/
http://www.wienxtra.at
http://www.wien.gv.at


mieszkańcom Wiednia biologicznej różnorodności, ale także pasji ogrodniczej.  Pomysł szybko

doczekał się realizacji. W 2018 roku blisko parku Augarten otwarto nowo wybudowaną Farmę

Miejską, która przez cały rok oferuje szeroki wachlarz edukacyjnych programów ogrodniczych i

wydarzeń. Obejmują one m.in. praktyczne warsztaty ogrodnicze, ekscytujące wycieczki po

ogrodzie z przewodnikiem oraz degustację wyhodowanych na farmie warzyw.

Foto: www.cityfarm.wien

To zaledwie skrót wiedeńskich pomysłów na edukację, zabawę i społeczny rozwój najmłodszych

mieszkańców miasta. Być może staną się one inspiracją podczas waszych podróży, albo w

codziennym życiu w Krakowie.

Foto: Urząd Miasta Wiednia
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